
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 grudnia 2020 r. 

Poz. 2272 

 

ROZPORZĄDZENIE  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie pomocy psychologicznej dla weterana-funkcjonariusza Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz dla weterana-

-funkcjonariusza Agencji Wywiadu lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza Agencji Wywiadu 

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2055) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb udzielania i zakres pomocy psychologicznej przysługującej weteranowi-funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeń-

stwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, lub weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi ABW oraz wetera-

nowi-funkcjonariuszowi Agencji Wywiadu, zwanej dalej „AW”, lub weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi 

AW oraz najbliższym członkom ich rodzin; 

2) sposób i tryb postępowania w zakresie monitorowania realizacji prawa weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy 

ABW oraz weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy AW do pomocy psychologicznej, o której mowa 

w art. 23 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa, oraz właściwość 

organów w tym zakresie. 

§ 2. 1. Pomocy psychologicznej udziela się po okazaniu przez: 

1) weterana-funkcjonariusza ABW lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza ABW – odpowiednio legitymacji 

weterana-funkcjonariusza ABW lub legitymacji weterana poszkodowanego-funkcjonariusza ABW; 

2) weterana-funkcjonariusza AW lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza AW – odpowiednio legitymacji wete-

rana-funkcjonariusza AW lub legitymacji weterana poszkodowanego-funkcjonariusza AW; 

3) najbliższego członka rodziny weterana-funkcjonariusza lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza, o których 

mowa w pkt 1 lub 2 – pisemnego oświadczenia stwierdzającego, że spełnia on warunki bycia najbliższym członkiem 

rodziny w rozumieniu art. 4 pkt 12 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, zawierające imię i nazwisko najbliższego członka rodziny oraz nu-

mer legitymacji weterana-funkcjonariusza ABW lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza ABW albo weterana-

-funkcjonariusza AW lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza AW składa odpowiednio weteran-funkcjonariusz 

ABW lub weteran poszkodowany-funkcjonariusz ABW albo weteran-funkcjonariusz AW lub weteran poszkodowany-

-funkcjonariusz AW. 

3. Pomocy psychologicznej osobom, o których mowa w ust. 1, udziela poza kolejnością psycholog w podmiocie lecz-

niczym, dla którego podmiotem tworzącym jest odpowiednio Szef ABW albo Szef AW, zwanym dalej „podmiotem leczni-

czym”, w godzinach pracy tego podmiotu leczniczego. 

§ 3. Zakres pomocy psychologicznej świadczonej w podmiocie leczniczym obejmuje: 

1) diagnozę psychologiczną; 

2) konsultację; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2272 

 

 

3) poradę; 

4) interwencję kryzysową; 

5) terapię: 

a) krótkoterminową, 

b) indywidualną, 

c) rodzinną. 

§ 4. Podmioty lecznicze, w których była świadczona pomoc psychologiczna, przekazują w terminie do dnia 15 lutego 

każdego roku za rok poprzedni, odpowiednio: 

1) jednostce organizacyjnej ABW właściwej w sprawach osobowych informacje o zakresie pomocy psychologicznej 

udzielonej weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom ABW oraz liczbie weteranów poszkodowanych-

-funkcjonariuszy ABW, którzy skorzystali z pomocy psychologicznej; 

2) jednostce organizacyjnej AW właściwej w sprawach obsługi działalności leczniczej informacje o zakresie pomocy 

psychologicznej udzielonej weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom AW oraz liczbie weteranów poszkodowa-

nych-funkcjonariuszy AW, którzy skorzystali z pomocy psychologicznej. 

§ 5. 1. Jednostką właściwą do monitorowania realizacji prawa do pomocy psychologicznej: 

1) weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom ABW jest jednostka organizacyjna ABW właściwa w sprawach oso-

bowych; 

2) weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom AW jest jednostka organizacyjna AW właściwa w sprawach obsługi 

działalności leczniczej. 

2. Monitorowanie, o którym mowa w ust. 1, odbywa się przez zbieranie i analizę danych statystycznych, bez uwzględnia-

nia danych osobowych, o: 

1) liczbie weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy ABW albo weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy AW, 

którzy skorzystali z pomocy psychologicznej udzielonej w podmiocie leczniczym; 

2) średniej liczbie konsultacji przypadającej na jednego weterana poszkodowanego-funkcjonariusza ABW albo weterana 

poszkodowanego-funkcjonariusza AW; 

3) rodzajach problemów, z jakimi zgłaszają się weterani poszkodowani-funkcjonariusze ABW albo weterani poszkodo-

wani-funkcjonariusze AW. 

3. Na podstawie danych, o których mowa w ust. 2, corocznie: 

1) kierownik jednostki organizacyjnej ABW właściwej w sprawach osobowych opracowuje zbiorczą informację dla 

Szefa ABW zawierającą analizę i wnioski z pomocy psychologicznej udzielonej weteranom poszkodowanym-

-funkcjonariuszom ABW; 

2) kierownik jednostki organizacyjnej AW właściwej w sprawach obsługi działalności leczniczej opracowuje zbiorczą 

informację dla Szefa AW zawierającą analizę i wnioski z pomocy psychologicznej udzielonej weteranom poszkodo-

wanym-funkcjonariuszom AW. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1, tworzą i aktualizują bazę danych dotyczącą loka-

lizacji odpowiedniego podmiotu leczniczego. 

5. Wnioski zawarte w zbiorczych informacjach, o których mowa w ust. 3, przekazuje się psychologom udzielającym 

pomocy psychologicznej osobom, o których mowa w § 2 ust. 1. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
1) 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie pomocy 

psychologicznej dla weterana-funkcjonariusza Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. poz. 336), które na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1726) utraciło moc 

z dniem 11 października 2020 r. 


		2020-12-17T10:05:04+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2020-12-17T17:05:22+0100




